
乳幼児タイムのご案内 

 

 ☆ボーロ☆ 

日時：毎週水曜日 10：30～ 

対象：妊婦さん～１２ヶ月のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

 

 ☆ビスケット☆ 

日時：毎週金曜日 10：30～ 

対象： 1 歳～２歳のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

 

 ☆ケーキ☆ 

日時：毎週月曜日・10：30～ 

対象：3 歳～未就学児のお子様 

場所：体育館 

参加可能人数：10 組 

 

『かわいい photo ブースを作ります！一緒に、撮影＆子育てトークをしませんか？ 

撮影のコツもお話します！』 
乳幼児タイムとして 4 月 9 日（火）、11 日（木）10：00～11：30 にプロカメラマンからのアドバイスを受けながら 

保護者様ご自身のスマートフォン、持参のカメラを使用して行う撮影会を実施します。 

この機会に子育て仲間を増やしてみませんか？また、当日は『桜も団子も』『パステルユニコーン』をテーマとしたフォトブースを 

ご用意しますので、ブースでおしゃべりをしながらかわいい赤ちゃんの写真を撮りましょう！ 

参加をご希望の方は 2 階受付かお電話にて承りますのでお気軽にご参加下さい！ 

※参加枠には限りがございますので予めご了承ください。 

多くの方にご参加いただく為にどちらか一日のご参加でお願い致します。 

こどもの森児童館 
住所：東京都目黒区目黒本町 1-16-17 

電話番号：03-6303-1200 

（4 月の休館日は、第２・４日曜日（14 日・28 日）・昭和の日（29 日）になります。） 

 春の陽気と共に今年度がスタートしました。ご進級おめでとうございます。今年度もこどもの森児童館は、

子ども達一人ひとりの成長ペースを大切にし、遊びや行事を通して沢山のことを経験できる学び・憩いの場に

して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※各クラスの対象は目安となります。クラスに迷われた際はお気軽に職員までご相談ください！ 

※乳幼児タイムの情報リリース日（毎月 25 日、おたより配布・LINE・館内掲示板）から翌月 1 カ月分の

ご予約を承ります。予約回数に制限はございませんが、ご予約日当日に連絡なく欠席が続いた方には 今後

ご予約を制限させていただくこともございます。キャンセルなさる場合は必ずご連絡をお願い致します。皆

様のご参加をお待ちしております！                                            

※今後の利用状況により、ご予約・ご利用方法が変更になる場合がございますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

乳幼児タイムについて 

乳幼児タイムとは、乳幼児さんと保護者さまを対象にした活動です。リトミックや簡単な工作など、諸活動を通

してお子さんの発達を援助するとともに、親子の絆を深めたり保護者同士の交流をはかったりすることが目的で

す。各乳幼児タイムの対象年齢（月齢）やご予約については、上記をお読みください。 

こどもの森児童館公式 LINE＆インスタグラム 

公式 LINE、インスタグラムではイベントのご案内や 

様子など様々な情報を配信しています。 

よろしければ登録お願い致します！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～児童館からのお知らせ・お願い～ 

《年度ごとの児童表の記入について》 

今年度より年度ごとの児童表の書き直しは必要なくなります。小学校への入学や引っ越しなどで変更があ

る場合は職員まで申し伝え下さい。 

《利用時間について》 

乳幼児さんが児童館を利用できる時間は 9：00～17：00 までとなっております。 

また、体育館利用は 9：00～12：00 までとなっています。 

《ランチタイム利用について》 

キッチンスタジオで 12：00～13：00 はランチタイムとしてご利用いただくことが可能です。 

※ご利用希望の方は事前申し込みが必要となっております。 

《ゴミやオムツはお持ち帰りください》 

使用したおむつや飲み物のゴミなどをちびっこルームやトイレに置いていく方がいます。 

ゴミは必ずお持ち帰りください 

《乳幼児利用の際のおもちゃの持ち込みについて》 

紛失、破損、トラブル防止の為児童館内で持ち込みおもちゃのご利用はご遠慮下さい。おもちゃで遊び

たい時は館内にあります貸し出し用おもちゃをご利用ください。ご理解とご協力をよろしくお願い致し

ます。 

 

げつ か すい もく きん
1 2 3 4 5

8 9 3クラス合同 10 11 3クラス合同 12

写真撮影会 写真撮影会

15 　ケーキ 16 17　ボーロ 18 19 ビスケ＆ケーキ

リトミック＆体操

22   ケーキ 23  3クラス合同 24　ボーロ 25　3クラス合同 26　ビスケット

お誕生日会 季節の工作 身体測定 季節の工作

29 30

リトミック＆体操季節の工作

🌸4月 乳幼児タイム予定表🌸

ビーズ
ストラップ作り


